## 第1回 東京都ビーチバレー中学生大会 開催要項

(第8回湘南藤沢カップ全国中学生ビーチバレー大会予選) (2017.5.8版)

主催 公益財団法人 東京都バレーボール協会

共催 東京都ビーチバレーボール連盟

共催 東京都中体連バレーボール専門部

主管 大会実行委員会

■開催日時 平成29年7月9日(日)雨天決行

■開催場所 大田区大森東水辺スポーツ広場(大森ふるさとの浜辺公園)ビーチバレーコート

■競技クラス 男子4人制、女子4人制

参加チームは、男女各最大12チームとし、超える場合は、抽選にて決定する。

男女どちらかの参加が少ない場合は、可能な範囲で最大チーム数を変更する場合がある。

■参加資格 中学生男子・女子で構成されること。

必須ではありませんが、公益財団法人日本バレーボール協会のビーチバレー選手Q登録が可

能な方は登録お願いします。(選手登録済み選手は追加登録料が不要です。)

■推薦 上位各2チームを第8回湘南藤沢全国中学生ビーチバレー大会へ推薦する。

■競技規則 2017年度(公財)日本バレーボール協会ビーチバレーボール4人制競技規則による。

ただし、ネットの高さは男子2m25cm、女子2m15cmとする。

28点1セットマッチ。28点打ち切り。両チームの合計点数が7の倍数ごとにコートチェン

ジを行う。プール戦後、上位チームにてトーナメント戦を行う。

■服装 ビーチスポーツにふさわしい、清潔なもので統一されていること。

■使用球 女子:ミカサビーチバレーボール/男子:モルテンビーチバレーボール

■チーム構成 ①1チームは4人の競技者と2人の交代競技者、および監督または引率者1人の最大7人以内

②学校単位、クラブ又は複数校による構成も可とする。※同じ学校から複数チームの参加も可

③監督は公益財団法人日本体育協会公認コーチ、スポーツ指導員の有資格者が望ましい。

■参加料 1チーム 3.000円

参加料は、下記の口座あて振込みください。

(振込先)

三菱東京UFJ銀行 池袋東口支店 普通口座 4716289

口座名義 公益財団法人東京都バレーボール協会

(振込人) 下記要領にて振込むこと。

種目No. 男女の別 チーム名

13 M又はF チーム名

■申込期限 平成29年6月28日(水)

■申込み方法 所定の申込用紙に必要事項を記入し、申込むこと。

■申込先 〒170-0013

東京都豊島区東池袋1-28-1タクトT・Oビル403号室

公益財団法人東京都バレーボール協会競技委員会宛 電話 03-3984-3808 FAX03-3987-0227

## ■その他

- (1) 組み合わせ抽選は、主催者で厳正に行う。
- (2) 各試合の審判員は、原則として参加チームで行います。
- (3) 天候等の影響により、試合形式を変更する場合があります。
- (4) 大会期間中の負傷についての応急処置は行うが、それ以後の責任を主催者は負わないものとする。
- (5) 当日は9:30~9:45に受付をお願いします。